
El Mensajero
Periódico al servicio de la comunicación colombófila

Distribución Gratuita a los Socios - Año 23 - Nº 73 - Abril de 2021

F.C.A.



El Mensajero - Nro. 73 - Abril de 20212

EL MENSAJERO 
Publicación de la Federación Colombófila Argentina

Distribución Gratuita a los Afiliados
Director: Federico Arias

Impresión
Comercio y Justicia E. Coop. de Trabajo Ltda.

Félix Paz 310 - Bº Alto Alberdi
5000 - Córdoba - Argentina

Los autores de los artículos publicados en este 
número son los únicos responsables de las 

declaraciones, informaciones y opiniones vertidas, que
no representan, necesariamente, la opinión 

expresa de la F.C.A., declinando dicha entidad de toda
responsabilidad al respecto.

Federación Colombófila Argentina
Bogotá 13 - Caballito

C1405CLA 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires

República Argentina

Tel. (011) 4982-3121
Was app (351) 7053-689

www.fecoar.com.ar 
prensafecoar@speedy.com.ar

EL MENSAJERO
argentinacolombofila@gmail.com

Datos bancarios para abonar a la F.C.A. 
(recuerde remitir comprobante por mail o fax 

inmediatamente después de efectuar la transferencia)

BANCO PROVINCIA BUENOS AIRES
CUENTA: 39707/2  

SUCURSAL: 1000 Casa Central
Cuenta: 

Federación Colombófila Argentina
CBU: 01400007 01100003970728

BANCO DE LA NACION ARGENTINA
CBU: 01100099-20000082363101 -

CTA:82363/10
CUIT: 30541250987 

SUCURSAL: 042 CABALLITO
Cuenta: 

Federación Colombófila Argentina

EDITORIAL

Colombófilos, Asociaciones, Circuitos, Regiones, F.C.A.,
todos ultiman detalles para el inicio de la temporada deportiva
2021. Si bien la expectativa generalizada es concursar con
normalidad, nadie lo puede aseverar en un contexto en el
cual el Covid continúa marcando el ritmo de la sociedad en
general, sobretodo en lo que a limitaciones se refiere. 

Haya o no limitaciones dispuestas por las autoridades políticas, de las que deberemos ser
respetuosos, el mensaje desde estas líneas está orientado a la responsabilidad de todos
los actores de la vida colombófila nacional, en cuanto a no descuidar las medidas proto-
colares de higiene y seguridad en todas las etapas del quehacer deportivo y social, pro-
curando el cuidado permanente de todos, en especial los mayores, que conforman el
grueso de la masa societaria de la Federación. Evitaremos de esa forma afrontar situacio-
nes indeseadas que pudieran tener implicados a amigos o circunstanciales adversarios
en el mundo deportivo.

Nuestro deseo de que el éxito acompañe a todos y que ganen los mejores, en un marco
de camaradería y sana competencia. 

El Director 

Federación Colombófila Argentina

Comisión Directiva

Presidente: Osvaldo Rodolfo DAGNINO 
Vicepresidente: Carlos Alberto MENDIZABAL 
Secretario General: Horacio Alberto PALUMBO 
Secretario de Actas: Federico Eduardo ARIAS 
Prosecretario: Sebastián Martín CARELLA 
Tesorero: Mario Horacio HERREROS
Protesorero: Víctor Hugo OPORTO 
1º Vocal Titular: Gustavo Daniel COLANERI 
2º Vocal Titular: Alejandro Luis DOELLINGER 
3º Vocal Titular: Eduardo Tomás GLENON 
1º Vocal Suplente: Carlos Antonio FABRO 
2º Vocal Suplente: Sergio Eduardo MOYANO 
3º Vocal Suplente: Adrián Gabriel BOGLIOLO 
4º Vocal Suplente: Jorge Ariel AULOZZI 
5º Vocal Suplente: Hugo David WIESNER 

Asesor Letrado: Sergio Alejandro LEVITÁN (Ad-honorem)
Asesor Contable: Marcelo PATERNO
Asesor Sanitario: Oscar VALLETTA (Ad-honorem)

Tribunal de Penas

Presidente: Gastón Emmanuel ANAYA
Secretario: Jorge Eduardo MORONI
Vocal: Jorge Héctor GARAY
Suplente: Roberto Ricardo TOSCANO
Suplente: Carlos Guillermo GILGES
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Comisiones Directivas

La Mensajera de Cuyo
(fundada el 20/12/20)
Juan Koslay – San Luis

Presidente: Agustín Ríos
Secretario: Juan Reyes
Tesorero: Julio Jodas
Vocal 1º: Christian González
Vocal 2º: Fabián Moreira

Alas Tornquinenses
Presidente: Marcelo Castillo
Secretario: Enzo Tebes
Tesorero: Alberto Olle
Vocal: Damián Banek
Com. Deportivo: Maximiliano Braun

Río Cuarto
(Recientemente reactivada)

Presidente: Fernando Morales
Secretario: Guido Degiovanni
Tesorero: Sergio Tomatis
Vocal: Aldo Vega
Comisario: Marcos Giaroli

Colombófila Córdoba
Presidente: Mario Ghirotti
Vicepresidente: José Soriano
Secretario: Gabriel Iriarte
Tesorero: Rubén Melian
Vocal: Julio Agüero
Vocal Suplente: Gustavo Alvarez
Revisor de Cuentas: Diego Masmanian
Revisor Suplente: Jorge Anziani
Com. Deportivo: Fidel Layacona

Alas de Coronel Suárez
Presidente: Iván Lauman
Vicepresidente: Gustavo Ravainera
Secretario: Mario Jorge
Tesorero: Diego Gebel
1º Vocal: Cristian Ferrarello
2º Vocal: Carlos Pach
3º Vocal: Gustavo Coris
Com. Deportivo: Fabián Mansilla

Alas Bolivarenses
Presidente: Rubén Islas
Vicepresidente: Daniel Pagella
Secretario: Mariano Clavin
Tesorero: Marcelo Erreca
Protesorero: Pablo Giménez
1º Vocal: Leonardo Guevara
2º Vocal: Rubén Baldovino
3º Vocal: Javier Arruza
Com. Deportivo: José Acosta

Rápida Unión Bahiense
La Paloma M. Bahiense
Presidente: Félix Elicabe
Vicepresidente: Eduardo Di Palma
Secretario: Marcelo Lagrutta
Prosecretario: Luis García
Tesorero: Julio Miguel
Protesorero: Oscar Volponi
Vocal 1º: Luis González
Vocal 2º: Raúl Idiarte
Vocal 3º: Enrique De la Iglesia
Vocal 4º: Rubén Astesiano
Comisario Dptvo: Félix Elicabe
Revisor de Cuentas 1º: José Ighina
R. de Cuentas 2º: Mauro Alcantara
R. de Cuentas 3º: Néstor Arguello
R. de Cuentas 4º: Sergio Vaquero

50 Años de Colombófilo
Felicitaciones a los Sres. Jorge Sokol

de Zárate y Ángel Pereyra de 
Pehuajo, merecedores de la plaqueta
recordatoria que entrega la F.C.A.

Aniversarios Especiales 2021 

25º Aniversario
La Mensajera de Chacabuco, fundada

el 2 de febrero de 1996

50º Aniversario
Puerto Piedras (Villa Constitución),
fundada el 1º de setiembre de 1971

Alas Trenquelauquenses, fundada el 2
de octubre de 1971

Alas del Comahue (Viedma), fundada
el 26 de noviembre de 1971

75º Aniversario
Alas Chivilcoyanas, fundada el 4 de

julio de 1946
Wilde, fundada el 25 de julio de 1946

90º Aniversario
La Mensajera Santafesina, fundada el

22 de agosto de 1931

Santiago 
Carrel
70 años de actividad 

El 18 de noviembre de 2020
cumplió 70 años de práctica
colombófila ininterrumpida
Santiago Valerio Carrel.  In-
gresó a la actividad en 1950,
solo dos años después de que se fundara su querida
asociación Mensajeras de Esperanza, en la cual ocupó
distintos cargos llegando a ser su presidente durante
27 años. Un ejemplo de pasión colombófila y compro-
miso dirigencial.

¡Felicitaciones!                                 
Fernando Cammisi

Los 94 de César Aguado Benítez,
decano de la dirigencia 
colombófila argentina. 

Ex Secretario de Redacción de
El Mensajero y Columbas 

NOTICIAS BREVES 
Pedido de implementos a Benzing

La Federación ejerce la representación de la firma de ga-
teras electrónicas BENZING. A raíz de ello, a finales de
marzo inició los trámites para la importación de imple-
mentos y accesorios para quienes utilizan estos equipos,
entre ellos los indispensables chips, pero también cables
y transformadores, entre otros productos.

Las Asociaciones y Colombófilos que estén necesitando
implementos o el cambio de batería, o bien quieran con-
sultar sobre relojes nuevos, pueden consultar sin com-
promiso al secretario administrativo de la Federación.

Exitosa Gestión de la 
Asesoría Letrada de la F.C.A.
A raíz de un problema que se le suscitó al afiliado de La
Mensajera Rosarina, Sr. Guillermo González de Granadero
Baigorria, inmediatamente el Asesor Letrado de la Fede-
ración, Dr. Sergio Levitan intervino para dar soporte legal
y revertir la situación.

Concretamente, el colombófilo había recibido un aviso de
que se le iba a clausurar por intermedio de la policia y en
forma inminente el palomar ubicado en su propiedad, por
orden de la Intendencia y a través de una ordenanza que se
estaba tratando en el Consejo Deliberante, a raiz de denun-
cias de vecinos. 

Levitan, quien desarrolla esta tarea en forma ad-honorem
desde hace varios años, remitió en forma urgente sendas
notas y cartas documento, tanto a los consejales oficialistas
como opositores, en la que en nombre de la Federación les
solicitó la adhesión municipal a la Ley Nacional de Co-
lombofilia. 

A raíz de la interposición a tiempo y guardando las formas
de esas presentaciones, la situación que parecía irreversible
para el colombófilo baigorrense quedó desarticulada, y por
el contrario, pudo conocerse que el cuerpo deliberativo de
la ciudad mantiene en estudio la ordenanza en favor de la
colombofilia. 
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La colombofilia les dice adiós 
En estos últimos meses nos anoticiamos de la desaparición física de
queridos colombófilos, varios de ellos de larga trayectoria deportiva e in-
cluso dirigencial. Los despedimos con el mayor respeto y recuerdo. 

Julio César Murguia de La Paloma Mensajera Piguense
Belardo Tubal de Alas Argentinas de Bragado
Mario Kees de Alas de Darregueira
Alberto Apesteguía de la Paloma Mensajera de Pergamino
Juan Carlos Galanzino de la Lujanense
Norberto Dinucci de La Paloma Mensajera
Rubén Astesiano de La Paloma Mensajera Bahiense

JUAN CARLOS GALANZINO
Ex presidente de la F.C.A. (período 2008-2014)

La C.D. de la Federación lamentó su partida, al igual que sus amigos y
toda la familia colombófila. En su honor, el Concurso Nacional 2021
desde Campo de Mayo llevará su nombre. Merecido reconocimiento.

A mi querido amigo “Pocho” Galanzino

Hacedor, pensante, exitoso en tu largo
paso por la Federación de seguro de-
jará tu huella porque fuiste un gran di-
rigente y referente que aportó mucho a
la colombofilia.
Tu último gran logro fue consagrarte
ganador de Zapala 2019 con una mar-
cada histórica, recuerdo como lo disfru-
tamos ese día.
Quiero recordarte en estas líneas y
agradecerte por haber sido mi gran
amigo en estos últimos años.
La mejor colombofilia que practiqué fue
en tu palomar. Hicimos un buen equipo
durante largo tiempo, cuantas charlas
compartidas y debatidas, pudiendo con
vos abordar cualquier tema.
Cada mañana que voy a mi palomar
estás presente y estarás en mi re-
cuerdo siempre.
Un abrazo al cielo, pucha como te ex-
traño.

Sergio Juan
Asociación Colombófila Bruno Morón

Don Norberto Bartolomé Dinucci
Falleció el 3 de marzo de 2021

Sus amigos de las decanas asociacio-
nes La Paloma Mensajera y General
Belgrano de la Capital lo despidieron
con hondo pesar. 

Don Dinucci se había afiliado a La Pa-
loma Mensajera el 30 de marzo de
1951, por lo que transcurrieron casi 70
años de aquel inicio en lo que sería la
pasión de su vida, la colombofilia. 

La ficha de afiliación otorgada por la
F.C.A. por entonces llevó las firmas de
Otelo Castelli y Héctor Capelli, respec-
tivamente como presidente y secretario
de la asociación, y del Cnel. Carlos Al-
berto Hawkes como presidente de la Federación.

Despedimos desde El Mensajero al Sr. Dinucci, deseando que su alma
descanse en paz.

Listado de Anillos 2020 (Color Blanco)

Un total de 118340 matrículas se distribuyeron en la temporada de cría 2020.
Se incluyen los anillos sin costo entregados a socios mayores de 70 años y a
los menores de 18.

A continuación, se detallan las entidades receptoras de las distintas series y
afiliados independientes, estos por última vez, dada la disposición informada
mediante circular de que deberán afiliarse a alguna asociación cercana, in-
defectiblemente.

Recordamos que este listado y los de años anteriores conforman la base de
datos para consulta de palomas extraviadas en el apartado correspondiente
de la página www.fecoar.com.ar 

Las matrículas 2021 son de color azul y llevarán la numeración 1.360.001 al
1.480.000. Fueron importadas desde Brasil, provistas por la firma Capri.

La distribución 2020 por Regiones Colombófilas fue la siguiente:

Región 1 - Capital, Gran Buenos Aires, La Plata y otros 25080 matrículas.
Región 2 - Noreste de la Pcia. de Buenos Aires: 23560 anillos.
Región 3 - Centro Oeste de la Pcia. de Buenos Aires: 8660 anillos.
Región 4 - Sudeste Bonaerense: 12380.
Región 5 - Sudoeste Bonarense: 18280.
Región 6 - Pcia. de Santa Fe: 10000.
Región 7 - Pcia. de Córdoba: 7520.
Región 8 - Mesopotamia: 1780.
Región 9 - Norte Argentino: 1700.
Región 10 - Pcia. de La Pampa: 3440.
Región 11 - Patagonia: 2340.
Región 12 -Cuyo: 3600 anillos.

Finalmente, vale resaltar las 6 asociaciones que requirieron para sus 
socios más de 2500 anillos:

La Valiente Mensajera: 3500
Alas Pringlenses: 3320
General Belgrano: 3280
La Mensajera de Pehuajo: 2960
General Sarmiento: 2880
Lomas de Zamora: 2540

CIRCULARES DE LA F.C.A.
La Circular 01/2021 informó sobre el cierre por vacaciones de la Sede Federal. 
La Circular 03/2021 fijó el plazo para receptar pedidos de implementos Benzing.
La Circular 04/2021 difundió las pautas para la disputa de los premios Gral. San Martín
(ver aparte)

CIRCULAR 2/2021
6 de febrero de 2021

CONCURSOS NACIONALES 2021
Se informan a continuación las fechas en que se disputarán los Concursos Nacionales
2021:
04/09/21 – Curuzú Cuatiá
18/09/21 – San Luis
16/10/21 – Ejército Argentino (Campo de Mayo)
27/11/21 – Zapala
Como es habitual, se solicita su inclusión en los Planes de Vuelos o bien evitar la pro-
gramación de otros concursos en las fechas previstas.
Adicionalmente, se pone en conocimiento con suficiente antelación que será exigible
el registro fílmico de encanastamientos y período de permanencia de jaulas utilizadas
en las Bocas de Encanastamiento. A tal efecto, en el corto plazo la F.C.A. pondrá en
vigencia un plan de facilidades para el acceso a equipamiento básico. 

PLANES DE VUELOS – CONCURSOS FEDERALES 
Se recuerda tener en cuenta los lineamientos previstos en el Reglamento Deportivo
Nacional para su elaboración y aprobación. Se sugiere la lectura del Título II, Capítulo
A. Adicionalmente, se solicita remitir a la F.C.A. los Planes de Vuelos aprobados.
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DESDE HASTA ASOCIACION CAN.
1240001 1240600 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 600
1240601 1242100 PALOMA MENSAJERA DE PERGAMINO 1500
1242101 1242400 ALAS DE CONCORDIA 300
1242401 1242520 MENSAJERAS DEL NORTE ENTRE- 120
1242521 1242760 ALAS TREBOLENSES 240
1242761 1243000 GENERAL BELGRANO 240
1243001 1244000 GENERAL SARMIENTO 1000
1244001 1244700 ROSARIO SUD 700
1244701 1245000 FUNENSE 300
1245001 1245500 ZOO CÓRDOBA 500
1245501 1245840 ALAS TRENQUELAUQUENSES 340
1245841 1246000 ALAS VENADENSES 160
1246001 1246500 ALAS CHIVILCOYANAS 500
1246501 1247160 ALAS DE ARROYO SECO 660
1247161 1247200 AGÜERO CARLOS ARIEL 40
1247201 1247900 GENERAL BELGRANO DE RAFAELA 700
1247901 1247940 MARTINEZ NICOLAS 40
1247941 1248000 RÍO COLORADO 60
1248001 1249000 GENERAL PICO 1000
1249001 1249700 GENERAL SAN MARTIN 700
1249701 1250000 RÍO COLORADO 300
1250001 1250100 ESPINEL EMILIANO OSCAR 100
1250101 1250160 HIPÓLITO VIEYTES 60
1250161 1250200 ALAS ARGENTINAS DEL PARANA 40
1250201 1250700 ALAS DE CORONEL SUAREZ 500
1250701 1250780 VICENTE LOPEZ 80
1250781 1250800 MARPLATENSE 20
1250801 1251000 LA PALOMA MENSAJERA PIGUENSE 200
1251001 1251600 VIAJERAS DE VILLA CAÑAS 600
1251601 1251900 CLUB COLOMBÓFILO SARMIENTO 300
1251901 1252000 LA VIAJERA DEL NORTE 100
1252001 1253000 LA MENSAJERA SANTAFESINA 1000
1253001 1253600 LA MENSAJERA ROSARINA 600
1253601 1253840 ALAS AREQUEÑAS 240
1253841 1253880 MENSAJERA ENSENADENSE 40
1253881 1253900 LA PALOMA MENSAJERA PIGUENSE 20
1253901 1254000 ALAS DE CORONEL SUAREZ 100
1254001 1255000 LOMAS DE ZAMORA 1000
1255001 1255600 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 600
1255601 1256100 ALAS BALCARCEÑAS 500
1256101 1256300 MENSAJERAS CRESPENSES 200
1256301 1256700 ALAS ARGENTINAS DEL PARANA 400
1256701 1256820 MENSAJERAS DEL NORTE ENTRE- 120
1256821 1256860 ALAS RIVERENSES 40
1256861 1256880 MARPLATENSE 20
1256881 1256900 ESPINEL EMILIANO OSCAR 20
1256901 1257000 ALAS PRINGLENSES 100
1257001 1257500 GENERAL SARMIENTO 500
1257501 1257600 TRES DE FEBRERO 100
1257601 1257860 ALAS FRANCAS DE TRELEW 260
1257861 1257900 VALENTIN ALSINA 40
1257901 1257960 ALAS AREQUEÑAS 60
1257961 1258000 ALAS BOLIVARENSES 40
1258001 1258400 ALAS RIVERENSES 400
1258401 1258600 LA VIAJERA SERRANA 200
1258601 1259040 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 440
1259041 1259060 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 20
1259061 1259100 VILLA MERCEDES 40
1259101 1259820 VILLA MERCEDES 720
1259821 1259900 TUCUMANA 80
1259901 1260000 LA VIAJERA MERCEDINA 100
1260001 1260400 EL ACUERDO 400
1260401 1261000 ALAS BOLIVARENSES 600
1261001 1261700 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 700
1261701 1261940 ASCENSION 240
1261941 1262000 GENERAL SAN MARTIN 60
1262001 1263000 ALAS LINQUEÑAS 1000
1263001 1263700 LA VOLADORA BARADERENSE 700
1263701 1264200 LA VIAJERA SAMPEDRINA 500
1264201 1264800 ALAS DE TRES ARROYOS 600
1264801 1265160 LA PALOMA MENSAJERA DE JUNIN 360
1265161 1265180 LA MENSAJERA DE CHACABUCO 20

DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1265181 1265900 MENSAJERA ENSENADENSE 720
1265901 1266500 UNIÓN COLOMBÓFILA PLATENSE 600
1266501 1266900 COLUMBAS 400
1266901 1266980 HIPÓLITO VIEYTES 80
1266981 1267000 ALAS DE JUNIN 20
1267001 1267200 BERAZATEGUI 200
1267201 1267400 HIPOLITO VIEYTES 200
1267401 1267640 CIRCULO COLOMBOFILO CORDOBA 240
1267641 1267800 GENERAL BELGRANO 160
1267801 1267960 GENERAL MARIANO NECOCHEA 160
1267961 1268000 ALAS RIVERENSES 40
1268001 1268500 MENSAJERAS DE ESPERANZA 500
1268501 1269120 ALAS DE JUNIN 620
1269121 1269200 ALAS DEL VALLE 80
1269201 1270500 ALAS TORNQUINENSES 1300
1270501 1271600 ALAS PRINGLENSES 1100
1271601 1271700 ALAS PRINGLENSES 100
1271701 1271940 ALAS SANTIAGUEÑAS 240
1271941 1272000 SCHEFFER EUGENIO 60
1272001 1273000 LA MENSAJERA DE ZARATE 1000
1273001 1274000 TUCUMANA 1000
1274001 1274400 ALAS ROJAS 400
1274401 1274900 ALAS FLORENSES 500
1274901 1275000 FUNENSE 100
1275001 1275600 TRES ARROYOS 600
1275601 1275680 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 80
1275681 1275760 LA VELOZ DE GUATRACHE 80
1275761 1275940 WILDE 180
1275941 1276000 WILDE 60
1276001 1277000 LA VALIENTE MENSAJERA 1000
1277001 1277500 MARPLATENSE 500
1277501 1277560 MARPLATENSE 60
1277561 1277600 LA MENSAJERA DE CHACABUCO 40
1277601 1278000 HIPOLITO VIEYTES 400
1278001 1278300 LA MENSAJERA PUNTALTENSE 300
1278301 1278460 TRES ARROYOS 160
1278461 1278540 LA MENSAJERA DE PASO 80
1278541 1278700 ALAS CHACABUQUENSES 160
1278701 1278900 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 200
1278901 1278940 RAMOS MEJIA 40
1278941 1279000 LA CAMPANENSE 60
1279001 1280000 ALAS AZULEÑAS 1000
1280001 1281300 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 1300
1281301 1281900 VIENTOS DE LA SIERRAS 600
1281901 1282400 ZOO CÓRDOBA 500
1282401 1282880 LA MENSAJERA DE CHACABUCO 480
1282881 1282940 GENERAL SAN MARTIN 60
1282941 1283000 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 60
1283001 1283500 CAAGUAZU 500
1283501 1283580 CAAGUAZU 80
1283581 1283900 LA VIAJERA RAUCHENSE 320
1283901 1283940 CAAGUAZU 40
1283941 1283980 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 40
1283981 1284000 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 20
1284001 1284200 JUSTO DARACT 200
1284201 1284840 VILLA MENGUELLE 640
1284841 1284900 VICENTE LOPEZ 60
1284901 1285100 ALAS VENADENSES 200
1285101 1285400 TRES DE FEBRERO 300
1285401 1285700 ALAS BELLVILLENSES 300
1285701 1285780 MENSAJERA VILLA DEL ROSARIO 80
1285781 1285800 CAAGUAZU 20
1285801 1286000 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 200
1286001 1287000 CENTRO REPÚBLICA 1000
1287001 1287040 GENERAL BELGRANO 40
1287041 1287200 MENSAJEROS DEL AIRE 160
1287201 1287400 BERAZATEGUI 200
1287401 1287500 MENSAJEROS DEL AIRE 100
1287501 1287540 SAN FRANCISCO 40
1287541 1287720 SAN FRANCISCO 180
1287721 1287740 GENERAL BELGRANO 20
1287741 1287860 GENERAL BELGRANO 120
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DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1287861 1287900 LA VIAJERA DEL NORTE 40
1287901 1287960 GENERAL SARMIENTO 60
1287961 1288000 AGUILAR GUSTAVO 40
1288001 1289000 LA PALOMA MENSAJERA BAHIENSE 1000
1289001 1289600 GENERAL SARMIENTO 600
1289601 1289680 MENSAJEROS DEL AIRE 80
1289681 1289820 ALAS PUANENSES 140
1289821 1289840 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 20
1289841 1290100 ROSARIO SUD 260
1290101 1290240 GUERNICA 140
1290241 1290300 DUVIVIER VAN DEN ZANDER 60
1290301 1290700 LA LIMEÑA 400
1290701 1290800 GENERAL BELGRANO 100
1290801 1290860 LA CAMPANENSE 60
1290861 1290900 MENSAJERA ENSENADENSE 40
1290901 1290940 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 40
1290941 1291000 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 60
1291001 1292000 LA MENSAJERA PAMPEANA 1000
1292001 1292240 LA PALOMA MENSAJERA DE ARRECIFES 240
1292241 1292480 ALAS NUEVEJULIENSES 240
1292481 1292540 LA PALOMA MENSAJERA DE ARRECIFES 60
1292541 1292600 VILLA MERCEDES 60
1292601 1293000 LA MENSAJERA LAMADRITENSE 400
1293001 1293980 UNIÓN DEL NORTE 980
1293981 1294000 UNIÓN DEL NORTE 20
1294001 1294140 ALAS RIVERENSES 140
1294141 1295280 LA MENSAJERA OLAVARRIENSE 1140
1295281 1295640 ALAS DE LA CONFLUENCIA 360
1295641 1295800 ALAS VENADENSES 160
1295801 1295900 VIAJERAS DE VILLA CAÑAS 100
1295901 1295980 LOMAS DE ZAMORA 80
1295981 1296000 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 20
1296001 1296080 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 80
1296081 1296380 GENERAL SAN MARTIN 300
1296381 1296640 ALAS VILLEGUENSES 260
1296641 1296680 MENSAJERA ENSENADENSE 40
1296681 1296820 UNIÓN MENSAJERA LAPRIDENSE 140
1296821 1297240 ALAS CHIVILCOYANAS 420
1297241 1297300 LA CAMPANENSE 60
1297301 1297700 RAMOS MEJIA 400
1297701 1298400 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 700
1298401 1298440 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 40
1298441 1298560 ALAS BOLIVARENSES 120
1298561 1298680 GENERAL BELGRANO 120
1298681 1298900 VICENTE LOPEZ 220
1298901 1298940 CASILDENSE 40
1298941 1298960 CASILDENSE 20
1298961 1298980 NICOLAS AVELLANEDA 20
1298981 1299000 ALAS RIVERENSES 20
1299001 1299100 GENERAL BELGRANO 100
1299101 1299460 GENERAL PUEYRREDON 360
1299461 1299920 LA RAMALLENSE 460
1299921 1299980 MARPLATENSE 60
1299981 1300000 LA PAZ 20
1300001 1300500 ALAS AREQUEÑAS 500
1300501 1301000 CASILDENSE 500
1301001 1301580 ALAS DE DARREGUEIRA 580
1301581 1301760 MENSAJERA DEL VALLE 180
1301761 1301780 CIRCULO COLOMBOFILO CORDOBA 20
1301781 1301800 CIRCULO COLOMBOFILO CORDOBA 20
1301801 1301840 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 40
1301841 1301900 ALAS DEL COMAHUE 60
1301901 1302000 ALAS BOLIVARENSES 100
1302001 1302200 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 200
1302201 1302400 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 200
1302401 1302900 ALAS CASARENSES 500
1302901 1302980 ALAS TRENQUELAUQUENSES 80
1302981 1303000 COLUMBAS 20
1303001 1304000 CHAVENSE 1000
1304001 1304260 LA PALOMA MENSAJERA DE JUNIN 260
1304261 1304280 ALAS RIVERENSES 20
1304281 1304400 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 120

DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1304401 1304980 ALAS DE TRES ARROYOS 580
1304981 1305000 ALAS DE TRES ARROYOS 20
1305001 1305500 LA ZARATEÑA 500
1305501 1306000 LA MENSAJERA DE ZARATE 500
1306001 1306500 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 500
1306501 1306520 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 20
1306521 1306800 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 280
1306801 1306920 GENERAL BELGRANO 120
1306921 1307000 LA PAZ 80
1307001 1307500 LA MENSAJERA OLAVARRIENSE 500
1307501 1307640 ALAS AZULEÑAS 140
1307641 1307660 MONTIEL JUAN MANUEL 20
1307661 1307700 CIUDAD DE RUFINO 40
1307701 1307800 ALAS AZULEÑAS 100
1307801 1308000 BERAZATEGUI 200
1308001 1308300 EL ACUERDO 300
1308301 1308320 EL ACUERDO 20
1308321 1308380 ALAS BENJAMIN MATIENZO 60
1308381 1308400 ALAS VILLEGUENSES 20
1308401 1309000 GENERAL BRUNO MORON 600
1309001 1309140 ALAS FRANCAS DE TRELEW 140
1309141 1309180 SALTO ARGENTINO 40
1309181 1309220 SALTO ARGENTINO 40
1309221 1309380 ROSARIO SUD 160
1309381 1309540 ALAS DEL COMAHUE 160
1309541 1309580 ALAS RIVERENSES 40
1309581 1309600 ALAS DE JUNIN 20
1309601 1310100 LUJANENSE 500
1310101 1310200 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 100
1310201 1310600 ALAS DE CORONEL SUAREZ 400
1310601 1310880 MARCOSJUARENSE 280
1310881 1311140 UNIÓN MENSAJERA LAPRIDENSE 260
1311141 1311200 UNIÓN DEL NORTE 60
1311201 1311500 LA MENSAJERA DE CHACABUCO 300
1311501 1311640 VILLA MERCEDES 140
1311641 1311680 ALAS DE DARREGUEIRA 40
1311681 1311740 LOMAS DE ZAMORA 60
1311741 1311760 LOMAS DE ZAMORA 20
1311761 1312360 ALAS LINQUEÑAS 600
1312361 1312380 COLUMBAS 20
1312381 1312800 RAMOS MEJIA 420
1312801 1313040 LA VIAJERA MERCEDINA 240
1313041 1313120 GENERAL BELGRANO 80
1313121 1313840 ALAS PRINGLENSES 720
1313841 1313880 LA VIAJERA MERCEDINA 40
1313881 1313960 MENSAJERA ENSENADENSE 80
1313961 1314000 COLUMBAS 40
1314001 1315000 LA VIAJERA SAMPEDRINA 1000
1315001 1315300 ALAS BENJAMIN MATIENZO 300
1315301 1315460 VICENTE LOPEZ 160
1315461 1315500 VICENTE LOPEZ 40
1315501 1315560 LA VIAJERA MERCEDINA 60
1315561 1315700 CLUB COLOMBÓFILO PLATENSE 140
1315701 1315800 ALAS LINQUEÑAS 100
1315801 1315900 EJERCITO ARGENTINO 100
1315901 1316040 ALAS DE JUNIN 140
1316041 1316100 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 60
1316101 1316160 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 60
1316161 1316200 ALAS BOLIVARENSES 40
1316201 1316300 HIPOLITO VIEYTES 100
1316301 1316400 LA VIAJERA DEL NORTE 100
1316401 1316420 TRES DE FEBRERO 20
1316421 1316460 ALAS DE LA CONFLUENCIA 40
1316461 1316500 VALENTIN ALSINA 40
1316501 1316560 LA PALOMA MENSAJERA DE JUNIN 60
1316561 1316600 ALAS BOLIVARENSES 40
1316601 1316900 LA MENSAJERA PUNTALTENSE 300
1316901 1316960 VILLA MERCEDES 60
1316961 1317000 COLUMBAS 40
1317001 1317200 ALAS CORRALENSES 200
1317201 1317400 MARIA JUANA 200
1317401 1317420 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 20
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DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1317421 1317480 GENERAL BELGRANO 60
1317481 1317500 MENSAJEROS DEL AIRE 20
1317501 1317600 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 100
1317601 1317860 LA MENSAJERA SANTAFESINA 260
1317861 1317900 VICENTE LOPEZ 40
1317901 1317920 ALAS DE JUNIN 20
1317921 1317960 AGÜERO CARLOS ARIEL 40
1317961 1318000 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 40
1318001 1318500 LA MENSAJERA ROSARINA 500
1318501 1318900 LA VOLADORA BARADERENSE 400
1318901 1319000 GENERAL MARIANO NECOCHEA 100
1319001 1320000 LA VALIENTE MENSAJERA 1000
1320001 1320320 GENERAL BELGRANO 320
1320321 1320340 ALAS RIVERENSES 20
1320341 1320400 VILLA MERCEDES 60
1320401 1321000 UNIÓN Y PROGRESO 600
1321001 1321220 SAN FRANCISCO 220
1321221 1321460 ALAS CHIVILCOYANAS 240
1321461 1321480 ALAS CHIVILCOYANAS 20
1321481 1321520 MENSAJEROS DEL AIRE 40
1321521 1321620 ALAS DE CONCORDIA 100
1321621 1321680 ALAS AREQUEÑAS 60
1321681 1321700 MENSAJEROS DEL AIRE 20
1321701 1321820 ALAS AZULEÑAS 120
1321821 1321840 MENSAJEROS DEL AIRE 20
1321841 1321860 VICENTE LOPEZ 20
1321861 1321880 VICENTE LOPEZ 20
1321881 1321960 GENERAL BELGRANO 80
1321961 1322000 ALAS BALCARCEÑAS 40
1322001 1322300 ALAS BENJAMIN MATIENZO 300
1322301 1322500 BERAZATEGUI 200
1322501 1322700 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 200
1322701 1322780 GENERAL BELGRANO 80
1322781 1322920 LA VIAJERA SERRANA 140
1322921 1322980 ALAS VILLEGUENSES 60
1322981 1323000 LA VIAJERA MERCEDINA 20
1323001 1323680 ALAS DE SAN CAYETANO 680
1323681 1323800 ALAS VENADENSES 120
1323801 1324100 UNIÓN COLOMBÓFILA PLATENSE 300
1324101 1324320 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 220
1324321 1324420 ALAS VILLEGUENSES 100
1324421 1324560 LA PALOMA MENSAJERA DE JUNIN 140
1324561 1324600 VIENTOS DE LA SIERRAS 40
1324601 1324940 VIENTOS DE LA SIERRAS 340
1324941 1325000 UNIÓN DEL NORTE 60
1325001 1325160 ALAS ARGENTINAS DEL PARANA 160
1325161 1325320 ALAS DE ARROYO SECO 160
1325321 1325360 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 40
1325361 1325480 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 120
1325481 1325520 ALAS DE ARROYO SECO 40
1325521 1325640 GENERAL BELGRANO 120
1325641 1325820 VICENTE LOPEZ 180
1325821 1325840 CAMPOS DANIEL 20
1325841 1325900 ELGUETA ELVIO 60
1325901 1326000 HIPOLITO VIEYTES 100
1326001 1327000 LOMAS DE ZAMORA 1000
1327001 1327400 LA MENSAJERA PAMPEANA 400
1327401 1327800 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 400
1327801 1328300 ALAS PRINGLENSES 500
1328301 1328340 ALAS PRINGLENSES 40
1328341 1328360 TRES DE FEBRERO 20
1328361 1328460 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 100
1328461 1328500 GENERAL BELGRANO 40
1328501 1328580 JUSTO DARACT 80
1328581 1328720 LA RAMALLENSE 140
1328721 1328760 ALAS DE JUNIN 40
1328761 1328900 SALTO ARGENTINO 140
1328901 1328980 ESPINEL EMILIANO OSCAR 80
1328981 1329000 LA CAMPANENSE 20
1329001 1329140 SALTO ARGENTINO 140
1329141 1329400 ALAS FLORENSES 260
1329401 1329600 GENERAL SAN MARTIN 200

DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1329601 1329680 LA VIAJERA RAUCHENSE 80
1329681 1329720 EL ACUERDO 40
1329721 1330020 LA MENSAJERA LAMADRITENSE 300
1330021 1330120 ALAS AZULEÑAS 100
1330121 1330260 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 140
1330261 1330280 GENERAL MARIANO NECOCHEA 20
1330281 1330320 LA MENSAJERA VARILLENSE 40
1330321 1330400 QUILMES - BERNAL 80
1330401 1330600 BERAZATEGUI 200
1330601 1331000 GENERAL SARMIENTO 400
1331001 1331200 MARPLATENSE 200
1331201 1331600 ALAS DE CORONEL SUAREZ 400
1331601 1331700 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 100
1331701 1331840 FUNENSE 140
1331841 1331880 GENERAL BELGRANO 40
1331881 1331900 LA VIAJERA MERCEDINA 20
1331901 1332000 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 100
1332001 1332380 CENTRO REPÚBLICA 380
1332381 1332640 TRES ARROYOS 260
1332641 1332800 COLUMBAS 160
1332801 1332940 GUERNICA 140
1332941 1333200 MARPLATENSE 260
1333201 1333300 RAPIDA UNION BAHIENSE 100
1333301 1333760 GENERAL BRUNO MORON 460
1333761 1333800 GENERAL BELGRANO 40
1333801 1333840 ALAS BOLIVARENSES 40
1333841 1333920 GENERAL BELGRANO 80
1333921 1334040 LA MENSAJERA DE CHACABUCO 120
1334041 1334060 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 20
1334061 1334200 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 140
1334201 1334300 MENSAJERAS DEL CHACO 100
1334301 1334400 LA VIAJERA MERCEDINA 100
1334401 1334900 LA VALIENTE MENSAJERA 500
1334901 1335000 HIPOLITO VIEYTES 100
1335001 1335080 ALAS TRENQUELAUQUENSES 80
1335081 1335100 GENERAL BELGRANO 20
1335101 1335200 ALAS NUEVEJULIENSES 100
1335201 1335280 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 80
1335281 1335300 TRES DE FEBRERO 20
1335301 1335700 LA VOLADORA BARADERENSE 400
1335701 1335780 GENERAL BELGRANO 80
1335781 1335860 VICENTE LOPEZ 80
1335861 1335880 GENERAL MARIANO NECOCHEA 20
1335881 1335900 DUVIVIER VAN DEN ZANDER 20
1335901 1336000 LA LIMEÑA 100
1336001 1336200 LA MENSAJERA OLAVARRIENSE 200
1336201 1336320 ALAS FRANCAS DE TRELEW 120
1336321 1336360 GENERAL BELGRANO 40
1336361 1336400 ALAS DE LA CONFLUENCIA 40
1336401 1336500 GENERAL BELGRANO 100
1336501 1336520 LA PAZ 20
1336521 1336600 GENERAL BELGRANO 80
1336601 1336740 GENERAL BELGRANO 140
1336741 1336780 RAMOS MEJIA 40
1336781 1336800 GENERAL MARIANO NECOCHEA 20
1336801 1337000 ALAS DE JUNIN 200
1337001 1337080 ALAS AZULEÑAS 80
1337081 1337160 LA PALOMA MENSAJERA DE JUNIN 80
1337161 1337200 LA VIAJERA MERCEDINA 40
1337201 1337400 ALAS BOLIVARENSES 200
1337401 1337500 HIPOLITO VIEYTES 100
1337501 1337680 CASILDENSE 180
1337681 1337900 LUJANENSE 220
1337901 1337940 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 40
1337941 1337980 ALAS VENADENSES 40
1337981 1338000 ALAS CHIVILCOYANAS 20
1338001 1338200 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 200
1338201 1338380 LA VIAJERA SAMPEDRINA 180
1338381 1338460 ALAS LINQUEÑAS 80
1338461 1338500 TRES DE FEBRERO 40
1338501 1338600 CLUB COLOMBÓFILO SARMIENTO 100
1338601 1338760 LA MENSAJERA SANTAFESINA 160
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DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1338761 1338900 ALAS CHIVILCOYANAS 140
1338901 1339000 HIPOLITO VIEYTES 100
1339001 1339160 ALAS FLORENSES 160
1339161 1339260 VICENTE LOPEZ 100
1339261 1339360 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 100
1339361 1339420 UNIÓN DEL NORTE 60
1339421 1339460 MENSAJERA ENSENADENSE 40
1339461 1339480 TRES DE FEBRERO 20
1339481 1339660 ALAS DE DARREGUEIRA 180
1339661 1339680 ALAS CORRALENSES 20
1339681 1339700 LA VIAJERA MERCEDINA 20
1339701 1339900 BERAZATEGUI 200
1339901 1339960 GENERAL BELGRANO 60
1339961 1339980 HIPOLITO VIEYTES 20
1339981 1340000 VICENTE LOPEZ 20
1340001 1340140 CENTRO REPÚBLICA 140
1340141 1340280 UNIÓN MENSAJERA LAPRIDENSE 140
1340281 1340380 HIPOLITO VIEYTES 100
1340381 1340400 SALTO ARGENTINO 20
1340401 1340460 SALTO ARGENTINO 60
1340461 1340740 RÍO COLORADO 280
1340741 1340840 MENSAJERA DEL VALLE 100
1340841 1341060 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 220
1341061 1341140 VILLA MERCEDES 80
1341141 1341200 ALAS AZULEÑAS 60
1341201 1341300 GENERAL SARMIENTO 100
1341301 1341340 MARPLATENSE 40
1341341 1341360 MARPLATENSE 20
1341361 1341560 LA MENSAJERA PAMPEANA 200
1341561 1341600 CENTRO REPÚBLICA 40
1341601 1341900 LA MENSAJERA PUNTALTENSE 300
1341901 1341980 ALAS RIVERENSES 80
1341981 1342000 ALAS VILLEGUENSES 20
1342001 1342500 LA VALIENTE MENSAJERA 500
1342501 1342660 EL ACUERDO 160
1342661 1342860 MARIA JUANA 200
1342861 1342880 CLUB COLOMBÓFILO PLATENSE 20
1342881 1342900 RAMOS MEJIA 20
1342901 1343000 HIPOLITO VIEYTES 100
1343001 1343060 LA PALOMA MENSAJERA DE ARRECIFES 60
1343061 1343120 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 60
1343121 1343200 TRES DE FEBRERO 80
1343201 1343260 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 60
1343261 1343340 GENERAL BRUNO MORON 80
1343341 1343400 VICENTE LOPEZ 60
1343401 1343660 PALOMA MENSAJERA DE PERGAMINO 260
1343661 1343700 UNIÓN COLOMBÓFILA PLATENSE 40
1343701 1343720 ZOO CÓRDOBA 20
1343721 1343740 UNIÓN DEL NORTE 20
1343741 1343840 FUNENSE 100
1343841 1343860 GENERAL BELGRANO 20
1343861 1343920 ALAS DEL COMAHUE 60
1343921 1344000 GENERAL BELGRANO 80
1344001 1344200 ALAS VILLEGUENSES 200
1344201 1344220 WILDE 20
1344221 1344240 SALTO ARGENTINO 20
1344241 1344340 ALAS AREQUEÑAS 100
1344341 1344360 ASCENSION 20
1344361 1344480 GENERAL BELGRANO 120
1344481 1344520 ALAS BELLVILLENSES 40
1344521 1344540 GENERAL BELGRANO 20
1344541 1344600 FUNENSE 60
1344601 1344820 MENSAJERA ENSENADENSE 220
1344821 1344840 GENERAL LAS HERAS 20
1344841 1344880 ALAS VENADENSES 40
1344881 1344940 FUNENSE 60
1344941 1344980 LA RAMALLENSE 40
1344981 1345000 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 20
1345001 1345400 ALAS PRINGLENSES 400
1345401 1345600 ALAS TORNQUINENSES 200
1345601 1345800 CAAGUAZU 200
1345801 1345840 GENERAL BELGRANO 40

DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1345841 1345860 ALAS ROJAS 20
1345861 1345920 VILLA MENGUELLE 60
1345921 1345960 ALAS MERLINAS 40
1345961 1346000 CASILDENSE 40
1346001 1346100 GENERAL BELGRANO 100
1346101 1346200 HIPOLITO VIEYTES 100
1346201 1346300 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 100
1346301 1346400 GENERAL SAN MARTIN 100
1346401 1346540 ALAS DE JUNIN 140
1346541 1346580 MENSAJEROS DEL AIRE 40
1346581 1346600 CENTRO REPÚBLICA 20
1346601 1346800 VILLA MERCEDES 200
1346801 1346860 LA VIAJERA SAMPEDRINA 60
1346861 1346880 WILDE 20
1346881 1346900 ALAS CHIVILCOYANAS 20
1346901 1346920 RAMOS MEJIA 20
1346921 1346960 VICENTE LOPEZ 40
1346961 1347000 COLOMBÓFILA CÓRDOBA 40
1347001 1347300 LA PALOMA MENSAJERA BAHIENSE 300
1347301 1347500 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 200
1347501 1347620 LA MENSAJERA ROSARINA 120
1347621 1347660 LA LIMEÑA 40
1347661 1347800 ALAS ARGENTINAS DEL PARANA 140
1347801 1347900 ALAS TREBOLENSES 100
1347901 1347980 ALAS FLORENSES 80
1347981 1348000 GENERAL BELGRANO 20
1348001 1348040 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 40
1348041 1348120 ALAS CORRALENSES 80
1348121 1348140 SALTO ARGENTINO 20
1348141 1348160 GENERAL BELGRANO 20
1348161 1348280 LA PALOMA MENSAJERA DE JUNIN 120
1348281 1348300 ALAS VILLEGUENSES 20
1348301 1348500 LA MENSAJERA LAMADRITENSE 200
1348501 1348600 LOMAS DE ZAMORA 100
1348601 1348660 LA LIMEÑA 60
1348661 1348700 VILLA MERCEDES 40
1348701 1348740 GENERAL BRUNO MORON 40
1348741 1348800 TRES DE FEBRERO 60
1348801 1348860 ALAS CHIVILCOYANAS 60
1348861 1348880 GENERAL BELGRANO 20
1348881 1348900 ALAS CHIVILCOYANAS 20
1348901 1349100 GENERAL BELGRANO DE RAFAELA 200
1349101 1349200 LOMAS DE ZAMORA 100
1349201 1349320 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 120
1349321 1349420 VICENTE LOPEZ 100
1349421 1349500 ALAS LINQUEÑAS 80
1349501 1349640 BERAZATEGUI 140
1349661 1349700 LA MENSAJERA DE ZARATE 40
1349701 1349780 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 80
1349781 1349800 ALAS RIVERENSES 20
1349801 1349820 TRES DE FEBRERO 20
1349821 1349840 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 20
1349841 1349880 GENERAL SARMIENTO 40
1349881 1349940 LA MENSAJERA DE CHACABUCO 60
1349941 1349980 TRES ARROYOS 40
1349981 1350000 LA PALOMA MENSAJERA DE JUNIN 20
1350001 1350020 RAMOS MEJIA 20
1350021 1350080 LA MENSAJERA PAMPEANA 60
1350081 1350120 ALAS FLORENSES 40
1350121 1350220 GENERAL SAN MARTIN 100
1350221 1350260 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 40
1350261 1350300 CENTRO REPÚBLICA 40
1350301 1350400 ALAS BENJAMIN MATIENZO 100
1350401 1350480 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 80
1350481 1350500 GENERAL BELGRANO 20
1350501 1350580 ALAS BALCARCEÑAS 80
1350581 1350600 TRES ARROYOS 20
1350601 1350800 ALAS TORNQUINENSES 200
1350801 1350920 ALAS BELLVILLENSES 120
1350921 1351020 HIPOLITO VIEYTES 100
1351021 1351060 ALAS BOLIVARENSES 40
1351061 1351080 CENTRO REPÚBLICA 20
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DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1351081 1351120 GENERAL BELGRANO 40
1351121 1351200 ALAS VENADENSES 80
1351201 1351220 GENERAL BRUNO MORON 20
1351221 1351420 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 200
1351421 1351460 ALAS DE JUNIN 40
1351461 1351540 GENERAL SARMIENTO 80
1351541 1351580 LA VIAJERA MERCEDINA 40
1351581 1351600 RAMOS MEJIA 20
1351601 1351700 CASILDENSE 100
1351701 1351720 TRES DE FEBRERO 20
1351721 1351760 ALAS ARGENTINAS DEL PARANA 40
1351761 1351780 ALAS ARGENTINAS DE BRAGADO 20
1351781 1351800 MENSAJERA VILLA DEL ROSARIO 20
1351801 1352000 VIENTOS DE LA SIERRAS 200
1352001 1352020 CASILDENSE 20
1352021 1352040 ALAS AREQUEÑAS 20
1352041 1352060 GENERAL BELGRANO 20
1352061 1352080 ALAS AZULEÑAS 20
1352081 1352200 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 120
1352201 1352220 GENERAL BELGRANO 20
1352221 1352240 GENERAL BELGRANO 20
1352241 1352280 LA CAMPANENSE 40
1352281 1352320 SAN FRANCISCO 40
1352321 1352680 ALAS PRINGLENSES 360
1352681 1352720 VICENTE LOPEZ 40
1352721 1352780 RAMOS MEJIA 60
1352781 1352800 ALAS BELLVILLENSES 20
1352801 1352900 LOMAS DE ZAMORA 100
1352901 1352940 VIAJERAS DE VILLA CAÑAS 40
1352941 1353100 ALAS DE CORONEL SUAREZ 160
1353101 1353220 COLOMBOFILA SANRAFAELINA 120
1353221 1353300 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 80
1353301 1353360 MENSAJERA DEL VALLE 60
1353361 1353460 UNIÓN COLOMBÓFILA PLATENSE 100
1353461 1353480 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 20
1353481 1353560 LA VIAJERA RAUCHENSE 80
1353561 1353700 LA VOLADORA BARADERENSE 140
1353701 1353720 GENERAL BELGRANO 20
1353721 1353800 LA MENSAJERA OLAVARRIENSE 80
1353801 1353820 RAMOS MEJIA 20
1353821 1353860 COLOMBOFILA SANRAFAELINA 40
1353861 1353880 GENERAL BELGRANO 20
1353881 1353920 LA VIAJERA SAMPEDRINA 40
1353921 1353960 GENERAL BELGRANO 40
1353961 1354040 MARCOSJUARENSE 80
1354041 1354100 EL ACUERDO 60
1354101 1354140 MENSAJERA DEL VALLE 40
1354141 1354240 MARPLATENSE 100
1354241 1354320 VICENTE LOPEZ 80
1354321 1354400 LA MENSAJERA SANTAFESINA 80
1354401 1354600 PALOMA MENSAJERA DE PERGAMINO 200
1354601 1354620 MENSAJERA ENSENADENSE 20
1354621 1354640 ALAS AREQUEÑAS 20
1354641 1354720 LA VIAJERA MERCEDINA 80
1354721 1354740 ALAS BALCARCEÑAS 20
1354741 1354800 LA PALOMA MENSAJERA TANDILENSE 60
1354801 1354900 LUJANENSE 100
1354901 1354980 GENERAL MARIANO NECOCHEA 80
1354981 1355000 GENERAL BELGRANO 20
1355001 1355060 LA LIMEÑA 60
1355061 1355080 MENSAJEROS DEL AIRE 20
1355081 1355100 TRES DE FEBRERO 20
1355101 1355120 MENSAJEROS DEL AIRE 20
1355121 1355200 TRES ARROYOS 80
1355201 1355220 ALAS DE TRES ARROYOS 20
1355221 1355240 VICENTE LOPEZ 20
1355241 1355300 HIPOLITO VIEYTES 60
1355301 1355380 ALAS DE ARROYO SECO 80
1355381 1355400 ALAS BOLIVARENSES 20
1355401 1355420 GENERAL BELGRANO 20
1355421 1355460 ALAS BELLVILLENSES 40
1355461 1355480 GENERAL BRUNO MORON 20

DESDE HASTA ASOCIACION CANT.
1355481 1355500 LA MENSAJERA CAÑUELENSE 20
1355501 1356000 LA VALIENTE MENSAJERA 500
1356001 1356060 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 60
1356061 1356100 GENERAL SARMIENTO 40
1356101 1356120 LA MENSAJERA DE CHASCOMUS 20
1356121 1356160 ALAS AZULEÑAS 40
1356161 1356200 EL ACUERDO 40
1356201 1356240 SALTO ARGENTINO 40
1356241 1356260 LA MENSAJERA DE PEHUAJO 20
1356261 1356300 ALAS CASARENSES 40
1356301 1356320 GENERAL BELGRANO 20
1356321 1356420 GENERAL SAN MARTIN 100
1356421 1356440 COLUMBAS 20
1356441 1356460 GENERAL BELGRANO 20
1356461 1356480 PALOMA MENSAJERA DE PERGAMINO 20
1356481 1356500 GENERAL BRUNO MORON 20
1356501 1356520 LA VIAJERA MERCEDINA 20
1356521 1356540 LA MENSAJERA DE ZARATE 20
1356541 1356600 GENERAL SARMIENTO 60
1356601 1356620 RAMOS MEJIA 20
1356621 1356640 GENERAL BRUNO MORON 20
1356641 1356680 MARPLATENSE 40
1356681 1356700 GENERAL BELGRANO 20
1356701 1356720 CAAGUAZU 20
